
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 159/16       
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto: Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 88 del 2.05.2016: Revoca.      

                                                                                       

L’anno duemilasedici il giorno quattro del mese di ottobre alle ore 15.00, il Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in Foggia, 

nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 4822 del 28/09/2016. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8) 

SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. SANTORO Luigi, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

-  con propria Deliberazione n. 60 del 1° marzo 2016  è stato delegato il Presidente 

pt del Consorzio, dott. Eligio Giovan Battista Terrenzio, ad effettuare un 

approfondimento in merito alla proposta formulata dal prof. Nunzio Angiola 

relativamente alla redazione di un rapporto di analisi dei carichi di lavoro così 

come oggi attribuiti alle strutture organizzative del Consorzio e, 

conseguentemente, ai singoli dipendenti; 

- con propria Deliberazione n. 88 del 2 maggio 2016 è stato definito, 

successivamente all’approfondimento di cui sopra, di  “ … affidare al prof. Dott. 

Nunzio Angiola, con studio in Foggia al Viale C. Colombo n. 192, l’incarico di 

redigere un rapporto di analisi e revisione della struttura organizzativa del 

Consorzio, previa valutazione degli attuali carichi di lavoro sulla scorta 

dell’organizzazione esistente; …”; 

- la suddetta Deliberazione n. 88, regolarmente inviata alla regione Puglia ai sensi 

e per gli effetti dell’articolo 35 della l.r. n. 4/2012, è stata osservata dalla 

competente struttura regionale che, con nota prot. 13695 del 21.06.2016, ha 

chiesto chiarimenti in merito alla stessa, con particolare riferimento alle esigenze 

dell’affidamento; 

- con nota consortile prot 3597 del 21.07.2016 sono stati forniti i chiarimenti 

richiesti, evidenziando che l’analisi dei carichi di lavoro doveva essere 

considerata quale attività propedeutica alla eventuale elaborazione di un piano 

industriale o riorganizzazione della struttura consortile, come più volte richiesto 

dalla Regione medesima; 

- con nota prot. 16382 del 01.08.2016 la competente struttura regionale, nel 

prendere atto dei chiarimenti forniti, ha evidenziato l’opportunità di attendere 

l’approvazione definitiva del disegno di legge finalizzato alla completa 

riorganizzazione dei Consorzi di Bonifica, a completamento della l.r. n. 4/2012, 

prima di procedere ad eventuali ristrutturazioni interne, lasciando, comunque, la 

decisione finale al Consorzio; 

 

Considerato di condividere la posizione della Regione in ordine alla opportunità di 

attendere l’approvazione del disegno di legge di cui sopra prima di avviare processi di 

finalizzati ad una riorganizzazione interna;  

 

Ritenuto necessario, quindi, revocare la precedente Deliberazione n. 88/2016; 

 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 
- di revocare, per tutto quanto innanzi premesso e considerato, la propria 

Deliberazione n. 88 del 2 maggio 2016; 

- di rinviare ad un momento successivo all’approvazione del disegno di legge “Norme 

straordinarie in materia di Consorzi di Bonifica commissariati” processi finalizzati ad 

una eventuale una eventuale riorganizzazione della struttura consortile; 

-  di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad ogni atto consequenziale al 

presente provvedimento;   

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


